
令和 7 年 4 月 1 日 

お取引様各位 

東西ホールディングス株式会社 

代表取締役社長 河野 祐一 

 

ホールディングス制への移行のご挨拶 

 

拝啓 春陽の候、貴社におかれましてはいよいよご清祥の趣、お喜び申し上げます。平素は格別の

ご厚情をいただき厚く御礼申し上げます。 

東西グループは令和 7 年 4 月 1 日にグループ事業の更なる発展を目的に、東西グループ全体の

経営管理を行う「東西ホールディングス株式会社」を完全親会社としたホールディングス制へ移

行いたしました。 

つきましては、私ども東西グループ一同この新体制をもちまして、ますます事業の発展に努力

いたす所存でございますので、何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内方々ご挨拶申し上げます。 

敬具 

記 

 

Ⅰ グループ構成会社の概要 

（１）持株会社 

商  号  東西ホールディングス株式会社 

本  店  大阪市中央区城見２丁目１番６１号 ツイン２１ＭＩＤタワー１８階 

事業内容  グループ会社の経営管理 

代 表 者  代表取締役社長 河野 祐一 

 

（２）事業会社 

商  号  東西化学産業株式会社 

本  店  大阪市中央区城見２丁目１番６１号 ツイン２１ＭＩＤタワー１８階 

事業内容  卸売業（総合水処理業） 

代 表 者  代表取締役社長 河野 祐一 

 

商  号  東西工業株式会社 

本  店  大阪市中央区城見２丁目１番６１号 ツイン２１ＭＩＤタワー１８階 

事業内容  製造業（化学工業薬品の製造、販売） 

代 表 者  代表取締役社長 河野 祐一 



 

商  号  東西電工株式会社 

本  店  滋賀県草津市岡本町１０００番地６６ 

事業内容  製造業（水処理装置の設計、製作、販売） 

代 表 者  代表取締役社長 河野 祐一 

 

Ⅱ グループ体制 

 

 

Ⅲ ホールディングス制の移行概要 

令和 7 年 4 月 1 日を期日とし、同日付新設会社である東西ホールディングス株式会社を完全

親会社、東西化学産業株式会社・東西工業株式会社・東西電工株式会社の 3 社を完全子会社と

する、株式交換による組織再編を実施いたしました。 

 

Ⅳ ホールディングス制への移行による影響 

お取引様の窓口は、原則として従前の事業会社および担当者がそのまま当該事業会社の担当

者として継続させていただきます。 

弊社「東西ホールディングス株式会社」からの請求およびお取引先様へのお支払に変更とな

る場合につきましては、別途個別に弊社「東西ホールディングス株式会社」よりご案内させて

いただきます。 

お取引先様におかれましては、変更のお手数をおかけすることになりますが、何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

※ 本件に関するお問い合わせ先 

東西ホールディングス株式会社 

管理本部 大澤 

TEL：06-6947-5511 


